
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   5 /2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  71/2013 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση αποτελέσματος μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου: «ΣΤΕΓΑΝΟΠΟΙΗΣΗ 
ΜΙΚΡΟΦΡΑΓΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ “ΑΛΑΝΙ” ΚΕΧΡΟΚΑΜΠΟΥ» Προϋπολογισμού: 58.000,00€ με Φ.Π.Α. 
Χρηματοδότηση: Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (ΚΑΠ/2012 Επενδύσεις) 
 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 12 Φεβρουαρίου 2013  ημέρα Τρίτη  και ώρα  13.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.οικ.740/6-12-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 4) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα 
μέλος 5) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 7)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  και 2) Ιωάννης 
Νικολαΐδης μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
 Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 71: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 02/οικ.344/30-1-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν.3669/2008 "Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής Δημοσίων έργων" (ΦΕΚ 

116 Α/18-06-2008), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» και ισχύει σήμερα 

2. Τον Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 
85 τ.Α /11.04.2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50ΕΚ)» και ισχύει σήμερα 

3. Το ΠΔ 144/10 «Οργανισμός της Περιφέρειας Αν. Μακ. – Θράκης», 
4. Την υπ’ αριθμό οικ.39/14-01-2011 Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. «Περί μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες», 
5. Το ΠΔ 186/96 «Περί οργάνων που αποφασίζουν και γνωμοδοτούν επί θεμάτων Αυτοδιοίκησης», 
6. Την Εγκύκλιο 6 με αριθ. πρωτ. 2067/14-01-2011 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και 

υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 01-01-2011», 
7. Την Εγκύκλιο 17 με αριθ. πρωτ. Δ17γ/09/154/ΦΝ437/21-09-10 του Υπουργείου Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων σχετικά με τον «Έλεγχο γνησιότητας εγγυητικών επιστολών συμμετοχής και 
καλής εκτέλεσης» 

Καθώς και : 
1. Την απόφαση υπ’ αριθ. 896/2012 του πρακτικού 39/2012 της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 

εγκρίνεται η διακήρυξη του έργου του θέματος και η συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού,   
2. Το άρθρο 18 της διακήρυξης του έργου όπου φαίνεται ότι η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού 

ήταν η 18/12/2012 και ώρα 10 π.μ., 
3. Το από 09-01-2013 Πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού στο οποίο αναφέρεται ότι : «….ο πίνακας 

οικονομικών προσφορών κατά σειρά μειοδοσίας διαμορφώνεται ως εξής : 
α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ μέση έκπτωση % 
1. ΚΕΣΚΕΣΙΑΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 6,00 (έξι) 
2. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ε.Ε.      5,00 (πέντε) 
3. ΦΡΑΓΓΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ    3,00 (τρία) 
4. ΚΑΡΑΡΙΖΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   2,00 (δύο) 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η πρώτη κατά σειρά μειοδοσίας εργοληπτική επιχείρηση είναι ο ΚΕΣΚΕΣΙΑΔΗΣ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ με ποσοστό έκπτωσης  6,00 % .» 

ΑΔΑ: ΒΕΤ47ΛΒ-ΣΒΟ



4. Το γεγονός ότι ουδεμία ένσταση υποβλήθηκε εντός της προθεσμίας των πέντε ημερών που ορίζει το 
άρθρο 4, παρ. 4.1θ της διακήρυξης μετά την από 09-01-2013 ανάρτηση του πρακτικού της επιτροπής 
διαγωνισμού, 

5. Το άρθρο 4,  παρ. 4.2 της διακήρυξης σύμφωνα με το οποίο η Προϊσταμένη Αρχή (Οικονομική 
Επιτροπή) αποφασίζει και εγκρίνει ή ακυρώνει συνολικά ή μερικά το αποτέλεσμα της δημοπρασίας, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 3669/08 (ΚΔΕ).  

6. Το γεγονός ότι το έργο θα εκτελεστεί σε απομακρυσμένη δύσβατη και δυσπρόσιτη ορεινή περιοχή , 
Αλάνι Κεχροκάμπου του Δήμου Νέστου Ν.Καβάλας. 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση του αποτελέσματος της δημοπρασίας που αναδεικνύει μειοδότη την εργοληπτική επιχείρηση 
ΚΕΣΚΕΣΙΑΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης έξι επί τοις εκατό (6,00%), σύμφωνα με τα 
άρθρα 26 και 27 του Ν.3669/08 (ΚΔΕ). 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 6 υπέρ και 1 λευκό) 

 
Εγκρίνει το Πρακτικό και την ανάδειξη της εργοληπτικής επιχείρησης ΚΕΣΚΕΣΙΑΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  ως 
αναδόχου του έργου: «ΣΤΕΓΑΝΟΠΟΙΗΣΗ ΜΙΚΡΟΦΡΑΓΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ “ΑΛΑΝΙ” ΚΕΧΡΟΚΑΜΠΟΥ» 
Προϋπολογισμού: 58.000,00€ με Φ.Π.Α. με  ποσοστό έκπτωσης 6,00 %. 

Μειοψήφησε το μέλος Κωνσταντίνος Μιχελής ψηφίζοντας Λευκό, διότι η έκπτωση είναι κάτω από 10%. 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 71/2013 
 

 
           Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                   ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

         ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
               

 

              
           ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 

ΣΜΑΡΩ  ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 
 

ΑΔΑ: ΒΕΤ47ΛΒ-ΣΒΟ


